ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ MINH LONG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:       /BC-UBND

Minh Long, ngày     tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc bổ sung sơ khắc phục hậu quả thiên tai  năm 2025

Thực hiện công văn 6223/SNNMT-TL ngày 12 tháng 11 năm 2025 của Sở

nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi vê việc bổ sung hồ sơ khắc phục hậu

quả thiên tai. UBND xã Minh Long báo cáo về việc bổ sung hồ sơ khắc phục hậu

quả thiên tai trong năm 2025 cụ thể như sau:

UBND xã Minh Long tổ chức kiểm tra và đánh giá mục độ thiệt hại các

công trình trên địa bàn xã.

1. Về giao thông: gồm có 06 tuyến đường và 02 mố cầu bị hư hỏng nặng,

ước khối lượng bị sạt lỡ khoảng: 36.590 m3. Kinh phí dự kiến khắc phục khoảng

5.000 triệu đồng (Bằng chữ: Năm tỷ đồng). Trong đó:

- Tuyến Đường Long Môn - Minh Long đi Sơn Cao - Sơn Hà (Đoạn xóm

Bãi Vẹt đi Cà Xen) 3.000 triệu đồng.

- Tuyến đường từ thôn Làng Trê đi thôn Làng Ren 2.000 triệu đồng.

2. Công trình thủy lợi: gồm có 12 Đập bị bồi lấp lòng đập và 01 kênh

mương bị cuống trôi ống thép dẫn nước, Ước khối lượng bị bồi lấp của Công trình

thủy lợi: 1.975 m3; Kinh phí  dự kiến khắc phục khoảng 3.200 triệu đồng (Bằng chữ: Ba

tỷ hai trăm triệu đồng).

3. Nước sinh hoạt: Công trình nước sinh hoạt thác trắng bị hư hỏng nặng không

sử dụng được; Kinh phí  dự kiến khắc phục khoảng 2.000 triệu đồng (Bằng chữ: Hai tỷ

đồng)

4. Các pano, áp phích tuyên truyền; cổng chào trên địa bàn xã: Các pano, áp

phích tuyên truyền; Cổng chào trung tâm xã Minh Long bị hư hỏng nặng; Kinh phí  dự

kiến khắc phục khoảng 2.500 triệu đồng (Bằng chữ: Hai tỷ năm trăm triệu đồng).

 (Có biên bản kiểm tra và hình ảnh đính kèm)

Trên đây là báo cáo về việc bổ sung hồ sơ khắc phục hậu quả thiên tai năm

2025. Kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh xem xét và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- BCH phòng thủ dân sự tỉnh;

- Sở NN&MT tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Thành viên BCH PTDS xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- VP: C, CVTH;

- Lưu VT, BCH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Súc

		2025-11-17T10:50:52+0700

		2025-11-17T14:43:33+0700

		2025-11-17T14:43:34+0700

		2025-11-17T14:43:34+0700